



Kainuun liitto
Kauppakatu 1
87100 Kajaani
kainuunliitto@kainuu.fi

LAUSUNTO

8.8.2016

Dnro 0553/2016

Asia: Paliskuntain yhdistyksen lausunto

Viite: Lausuntopyyntönnne 16.6.2016

KAINUUN MAAKUNTAKAAVA

Lähtökohdat ja tavoitteet

Kainuussa on aloitettu maakuntakaavan tarkistaminen. Tavoitteena on ajantasaistaa voimassa oleva Kainuun maakuntakaava 2020. Maakuntaliitto pyytää lausuntoa maakuntakaavan lähtökohtia ja tavoitteita koskevasta raporttiluonnoksesta.

Maakuntakaavan alueelle, sen pohjoisosassa sijoittuu kokonaan tai osittain viisi paliskuntaa: Halla, Näljänkä, Hossa-Irni (osa), Taivalkoski (osa) ja Pintamo (osa). Poronhoito on oleellinen osa Kainuun alueen perinteisiä elinkeinoja ja sen merkitys korostuu erityisesti syrjäisten seutujen asuttuna pitämisessä. Poronhoito on poronhoitoalueella keskeinen osa alueen elinkeinoelämää ja laajojen maa-alueiden käyttäjänä altis muun maankäytön vaikutuksille. Poronhoito on lisäksi kiinteä osa Pohjois-Suomen kulttuuriperintöä. Poronhoitoalueella tapahtuva maankäytön suunnittelu on siis elinkeinon ja kulttuuriperinnön jatkuvuuden kannalta keskeinen kysymys. Poronhoitoa turvataan alueiden käytön suunnittelussa paitsi lainsäädännöllä, myös valtakunnallisilla alueidenkäyttötavoitteilla (VAT).

Poronhoidon huomioon ottaminen raportissa

Paliskuntain yhdistys on lausunut aiemmin Kainuun maakuntakaavan Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Lausunto on huomioitu varsin hyvin lähtökohtia kirjattaessa. Poronhoitoa koskeva VAT on tunnistettu. Samoin yhdistykset lausunnossa esille tuotu kaavamerkintöjen ja -määräysten kehittämisehdotukset on kirjattu raporttiin.

Suunnittelun lähtökohta-aineistojen listaukseen voisi lisätä TOKAT-hankkeen tuottaman ”Poronhoidon rakenteet ja laitumet” -paikkatietoaineiston. Aineisto on valmistunut Kainuun osalta keväällä 2016 ja toimitettu Kainuun liitolle.

Paliskuntain yhdistys haluaa muistuttaa poronhoidon edustajien asianmukaisesta osallistamisesta. Poronhoitolain 53§ mukaiset neuvottelut tulisi käydä paliskuntien kanssa kaavan sellaisessa vaiheessa, että kaavan sisältöön pystytään vaikuttamaan. SOVA-ryhmässä tulisi olla poronhoidon edustus, esimerkiksi Paliskuntain yhdistyksestä.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

ma/ao